
4

Zamykací klika 

při rozbití skla nedovolí 
otevřít okno, zároveň zvyšuje 
bezpečnost pro malé děti 

Dětská pojistka

jednoduché uzamykatelné 
zajištění v dolním rohu křídla, 
které nahrazuje zamykací 
kličku; při zajištění nedovolí 
okno otevřít, ale pouze vyklopit

Bezpečnostní skla

skla se zvýšenou odolností, 
při rozbití netvoří střepy, čímž 
snižují riziko pořezání; zpravidla 
se používá 6mm lepené sklo se 
středovou bezpečnostní folií; pro 
velké formáty oken se používá 
vysoce odolné kalené sklo

Elektronický okenní 
kontakt

magnetický systém monitoruje 
polohu kliky (tj. zda je okno 
zavřené), je integrovaný přímo 
do celoobvodového kování, 
nevyžaduje dodatečnou montáž 
ani vrtání do rámu okna, možná 
integrace se zabezpečovacím 
systémem

Systém TiltSafe pro 
vyklopené okno

tříbodový systém od firmy 
Roto s certifikátem zvýšené 
bezpečnosti (třída RC2) ve 
sklopené poloze, brání vypáčení 
při otevřené ventilaci

Bezpečnostní profilový 
systém PREMIUM SAFE po 
celém obvodu rámu

speciální profil s pevnou 
plastovou nalehávkou, která 
znemožňuje násilné proniknutí 
páčidlem do prostoru kování

Bezpečnostní uzávěry 

U všech oken používáme 
3 speciální bezpečnostní 
uzávěry, které pevně přimykají 
křídlo okna k rámu. Na 
rámu jsou vícenásobně 
přišroubované zesílené uzávěry, 
do kterých se zaháknou křídlové 
hříbkové uzávěry z kalené oceli.

Okenní klika s bezpečnostní 
funkcí Secustik

Vnitřní mechanismus kliky 
nedovolí její otočení ze strany 
čtyřhranu. Zabraňuje tak 
násilnému posunutí kování.

Bezpečnostní standard všech oken

Nadstandardní prvky (za příplatek)

1 2

3

6

7

5

4

+

2

1

1

1

1

1

3

6 5

4

7

Řešení zvýšené bezpečnosti 
pro okna a balkónové dveře

4

www.vorlicek-okna.cz


